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Uczestnicy postgpowania o udzielenie zamowienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ubezpieczenie majatku iinnych intereséw
Gminy Lubnice wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury

W zwigzku ze zlozonymi zapytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
(SIWZ) pn, ubezpieczenie majatku iinnych intereséw Gminy FLubnice wraz
z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury

zamieszczonego w Biuletynie Zamowient Publicznych pod Nr ogloszenia: Ogloszenie nr
360503 - 2016 z dnia 2016-12-06 r. udzielam nastgpujacych wyjasnien:

1. Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach, gdzie znajdujg si¢ lokalizacje Zamawiajacego
wystapily zdarzenia w postaci podtopien (w tym zalania woda pochodzacg z opadéw
atmosferycznych)?

Odpowiedz: Nie.

2. Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach, gdzie znajdujq si¢ lokalizacje Zamawiajacego
wystapily szkody powodziowe? Jesli tak prosimy o wskazanie lokalizacji wraz z podaniem
wartosci ewentualnych strat,

Odpowiedz: Nie.

3. Prosimy o informacjg, czy Zamawiajacy zglasza lub planuje zglosi¢ do ubezpieczenia mienie
w postaci szklarni, namiotéw lub mienie znajdujace si¢ w takich obiektach? Jesli tak,
prosimy o podanie wartosci. Jesli nie, prosimy o mozliwos$é wylaczenia z zakresu ochrony
tego typu obiektdéw lub mienia w nich si¢ znajdujacego.

Odpowiedz: Na chwil¢ obecny Zamawiajgcy nie zglasza tego rodzaju mienia, ale nie
wyklucza takiej sytuacji w przyszlosci.

4. Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zglasza lub planuje zglosi¢ do ubezpieczenia sprzet i
urzadzenia elekironiczne i techniczne? Jesli tak, prosimy potwierdzenie, ze mienie to stanowi
wlasno$¢ Zamawiajacego oraz znajduje si¢ na terenie bedgcym jego wlasnoscia. Jesli tak,
prosimy o podanie ich wartosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze zglasza do ubezpieczenia sprzet i urzgdzenia
elektroniczne i techniczne wykazane w zalgczniku z wykazem mienia.

5. Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zglasza lub planuje zglosi¢ do ubezpieczenia solary,
instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaniczne? Jesli tak, prosimy potwierdzenie, ze



10.

mienie to stanowi wilasno$¢ Zamawiajacego oraz znajduje si¢ na terenie bedacym jego
wlasnoscig. Jesli tak, prosimy o podanie ich wartosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nic zglasza i nie planuje zglosi¢ do
ubezpieczenia solaréw, instalacji i kolektorow solarnych, instalacji fotowoltanicznych.

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zglasza lub planuje zglosi¢ do ubezpieczenia
tymczasowe obickty budowlane (np. stragany, kioski)? Jesli tak, prosimy o podanie ich
wartosci.

Odpowiedz: Nie.

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zglasza lub planuje zglosi¢ do ubezpieczenia zbiory
i eksponaty muzealne? Jesli tak, prosimy o podanie ich wartosci.

Odpowiedz: Nie.

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zglasza lub planuje zglosi¢ do ubezpieczenia
budowle hydrotechniczne (np. mosty, kladki, nabrzeza, molo itp.)? Jesli tak, prosimy o
podanie ich wartosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zglasza do ubezpieczenia budowle
hydrotechniczne — most w Wdjcinie, wartos¢ 46 264,92zl

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajg
pozwolenie na uzytkowanic stosownic do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym
wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nie posiadajacych przedmiotowego pozwolenia
wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia
posiadaja pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sq regularnych przegladom wynikajgcym z przepisow prawa, co potwierdzone
jest kazdorazowo pisemnymi protokolami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkdow nie spelniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i
ich instalacje poddawane sg regularnym przegladom wynikajgeym z przepiséw prawa,
co potwierdzone jest kazdorazowo pisemnymi protokolami.



11. Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe w miejscu ubezpieczenia sg
zgodne z obowigzujacymi przepisami prawa oraz posiadajg aktualne przeglady i badania; w
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektéw nie spelniajacych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe w miejscu
ubezpieczenia sq zgodne z obowigzujacymi przepisami prawa oraz posiadajg aktualne
przeglady i badania.

12. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialno$ci dla ryzyka podtopien — proponujemy
200.000 zl na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny
przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyiszym zakresie.

13. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialno$ei dla ryzyka podniesienia si¢ poziomu wdd
gruntowych — proponujemy 200.000 zl na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

14. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajacy zglasza do ubezpieczenia budynki
nieuzytkowane/ pustostany? Jezeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze nie zglasza do ubezpieczenia budynkow
nieuzytkowanych/pustostanéw.

15. Czy Zamawiajacy planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wylaczy¢ z eksploataciji
jakiekolwiek budynki/budowle? Jesli tak, prosimy o wskazanie ktére i o jakiej wartosci?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, Ze nie planuje w okresie trwania umowy
ubezpieczenia wylgczy¢ z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle.

16. Czy Zamawiajacy zglasza do ubezpieczenia budynki wylaczone z uzytkowania ze wzgledu
na zly stan techniczny? Jesli tak, prosimy o wylaczenie budynkéw nieuzytkowanych z
ochrony ubezpieczeniowej badz ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego
obejmujacego: pozar, bezposrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie zglasza do ubezpieczenia budynkow
wylaczonych z uzytkowania ze wzglgdu na zly stan techniczny.



17.Czy w chwili obecnej trwajg na terenie zgloszonych do ubezpieczenia lokalizacji
jakiekolwick inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagaja
pozwolenia na budowg? Czy prace nie naruszaja konstrukcji nosnej obiektu lub konstrukeji
dachu?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze w chwili obecnej nie trwaja na terenie
zgloszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty,
modernizacje.

18. Klauzula uznania stanu zabezpieczein — prosimy o dodanie zastrzezenia, ze zabezpieczenia
uznaje si¢ za wystarczajace, o ile w momencie szkody byly sprawne i zgodne z przepisami
prawa.

Odpowiedz: Zamawiajgcy uzupelnia klauzulg uznania stanu zabezpieczen o zapis: ,,pod
warunkiem, ze na dzien szkody zabezpieczenia byly sprawne i zgodne z przepisami
prawa, albo ubezpieczony nie wiedzial, Ze nie sg sprawne”.

19. Prosimy o informacjg, czy wsréd nieruchomosci zgloszonych do ubezpieczenia znajdujg si¢
obiekty uzytkowane sezonowo? Jesli tak, prosimy o informacj¢ jaka jest ich warto$¢ oraz w
jaki sposéb sg zabezpieczone przed dostgpem oséb trzecich poza sezonem uzytkowania.

Odpowiedz: Zamawiajgcey informuje, Ze wsréd nieruchomosei zgloszonych do
ubezpieczenia nie znajdujg si¢ obiekty uzytkowane sezonowo.

20. Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie beda
mialy Ogdlne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w sprawach nieuregulowanych odmiennie w
SIWZ i w ofercie Wykonawcey zastosowanie beda maily ogélne badz szczegélne warunki
wybranego Wykonawecy.

21. W odniesieniu do danych zamieszczonych w Zalaczniku nr 1 - Budynki, prosimy o
uzupelnienie roku budowy budynkéw oraz informacji dotyczacych materialow z jakich
zostaly zbudowane wskazane budynki (w odniesieniu do nieruchomosci, dla ktorych tych
danych nie podano)

Odpowiedz: Wszystkie informacje jakie Zamawiajacemu udalo si¢ zgromadzi¢ znajdujg
si¢ w zalgczniku z wykazem majatku.

22. W odniesieniu do danych zamieszczonych w Zalaczniku nr 1 - Budynki, prosimy o
informacj¢ czy w budynkach, ktérych wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich
10 lat jakiekolwiek remonty lub modernizacje? Jedli tak, prosimy o informacj¢ kiedy i w
jakim zakresie.



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze w odniesieniu do danych zamieszczonych w
Zalgczniku nr 1 — Budynki: budynki, ktérych wiek przekracza 50 lat w okresie
ostatnich 10 lat zostaly przeprowadzone remonty lub modernizacje: budynek szkoly
podstawowej w Dzietrzkowicach.

23.Prosimy o informacj¢ na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez
Zamawiajacego w okresie ubezpieczenia robdt budowlano-montazowych wraz z informacja

o ich wartos$ci.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w 2017 r. planowane jest zadanie pn.
» lermomodernizacja budynku Zespolu Szkél im. Armii Gen. Andersa w Fubnicach
wraz z remontem istniejacej wentylacji mechanicznej i utwardzeniem terenu®,

24. Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialno$¢ za mienie pracownicze nie obejmuje wartosci
pienigznych i dokumentéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

25. Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:
L. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym
I1. budynki przeznaczone do rozbidrki W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o
wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.
Niezaleznie od powyzszego prosimy o wylgczenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jezeli nie
jest to mozliwe to prosz¢ o zmiang zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pozar,
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedz: Nie.

26. Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnosci nalezy
rozumiec, ze jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze wszedzie, gdzie jest mowa o limicie
odpowiedzialno$ci nalezy rozumieé, ze jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w
kazdym rocznym okresie ubezpieczenia.

27. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o informacje:
a) czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 5 lat byl ubezpieczony (co najmniej) w zakresie
wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej,
prosimy o wskazanie r6znic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrong? W przypadku
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie r6znic
¢) czy zakres ochrony w ramach poszczegélnych ubezpieczen byl analogiczny do
okreslonego w SIWZ? W przypadku istotnych rdznic w zakresach poszczegdlnych
ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie



d) jakie franszyzy i udzialy wlasne mialy zastosowanie w poprzednich umowach
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych, od kradziezy z wlamaniem i
rabunku, sprzg¢tu elektronicznego

Odpowiedz:
Ad. a —w latach 2015-2016 Urzad Gminy byl ubezpieczony w zakresie zblizonym
do tego w SIWZ, we wczesniejszym okresie Urzad ubezpieczal si¢ w oparciu o
OWU, natomiast jednostki organizacyjne do tej pory ubezpieczaly sig
samodzielnie w oparciu o OWU, Zamawiajacy nie jest w stanie bardziej
szczegolowo udzieli¢ odpowiedzi na powyzsze pytanie,
Ad. b - Zgodnie z intencjg Zamawiajacego powinny by¢,
Ad. ¢ - w latach 2015-2016 Urzgd Gminy byl ubezpieczony w zakresie zblizonym
do tego w SIWZ, we wezesniejszym okresie Urzad ubezpieczal si¢ w oparciu o
OWU, natomiast jednostki organizacyjne do tej pory ubezpieczaly si¢
samodzielnie w oparciu
Ad. d - w latach 2015-2016 Urzad Gminy byl ubezpieczony w zakresie zblizonym
do tego w SIWZ z zastosowaniem nastepujgacych franszyz/udzialéw wlasnych:

e w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udzial wlasny,
franszyza redukeyjna — brak; w szkodach osobowych franszyza redukeyjna —
wysokos$¢ §wiadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niz
umowa o prace brak franszyzy redukeyjnej),

e w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna — 1 000 zl,
franszyza redukeyjna, udzial wlasny — brak

e w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku naturalnym franszyza
integralna — brak, franszyza redukeyjna — 10% wartosci szkody, nie wigcej niz 2
000 zl, udzial wlasny — brak,

we wezesniejszym okresie Urzgd ubezpieczal si¢ w oparciu o OWU, natomiast
jednostki organizacyjne do tej pory ubezpieczaly si¢ samodzielnie w oparciu o
OWU i wobec tego franszyzy byly zgodne z OWU,

28. Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowo$¢ obejmuje zaréwno Ubezpieczajgcego, jak i
Ubezpieczonych - jednostki podlegle.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

29. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkod powstatych w zwigzku z prowadzeniem dzialalnosci,
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem Swiadczen medycznych (nie
dotyczy drobnych $wiadczen medycznych w DPS, szkotach tj. zmiana opatrunku,
szczepienie).

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze zakres ochrony ubezpieczenia
odpowiedzialno$ci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkod powstalych w
zwigzku z prowadzeniem dzialalno$ci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze



udzielaniem $wiadczen medycznych (nie dotyczy drobnych $wiadezen medycznych w
DPS, szkolach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

30. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i
nie bedzie obejmowaé szkdd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem,
zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub skiadowiskiem odpadow a takze w
zwiazku z prowadzeniem dzialalno$ci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,
odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, Ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialno$ei
cywilnej nie obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkéd powstalych w zwigzku z
posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub
skladowiskiem odpadéw a takze w zwigzku z prowadzeniem dzialalno$ci zwigzanej z
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym
ich przetwarzaniem.

31. Prosimy w potwierdzenie, ze w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie bedzie
obejmowac¢ szkéd zwiazanych z nastgpstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba
oraz innych encefalopatii gabczastych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

32. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla szkéd spowodowanych pokazem
sztucznych ogni - proponujemy 200 000 z lub inny akceptowalny podlimit.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

33. Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni beda objete ochrong wylacznie w sytuacji, gdy beda
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujace si¢ takimi pokazami.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

34. Prosimy o informacj¢ jakiego rodzaju szkody mialyby zosta¢ objete ochrong w ramach
rozszerzenia OC za szkody wyrzadzone w zwigzku z podejmowaniem czynnoéci inwestora.

Odpowiedz: Szkody, ktére podmiotom trzecim moze wyrzgdzi¢ inwestor w zwigzku z
podejmowaniem czynno$ci inwestora.

35. Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg objete szkody powstale wskutek
przyjecia przez Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajacej poza ustawowsg
odpowiedzialnosé.



Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza, ze prowadzona przez niego dzialalnos¢ nie
wykracza poza podane nr PKD i ustawy oraz inne akty prawne.

36. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialnosci za szkody powstale w zwigzku z
administrowaniem  nieruchomo$ciami  komunalnymi 1 mnalezacymi do  wspdlnot
mieszkaniowych prosimy o podanie liczby administrowanych lokali oraz o potwierdzenie, ze
ochrona nie dotyczy zdarzen objetych ubezpieczeniem obowiazkowym.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada nieruchomo$ci komunalnych i nalezgeyeh do
wspoélnot mieszkaniowych.

37. Jaki produkt zostal zgloszony do ubezpieczenia w ramach rozszerzenia OC za produkt
(oprocz wody)?

Odpowiedz: To rozszerzenie dotyczy tylko wody.

38. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej o szkody
powstale w zwigzku z organizacja imprez prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony
ubezpieczenia wylaczone sg imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie
celem jest osiggnigcie maksymalnej predkosci

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

39. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkéd zwigzanych z
organizacja imprez obejmujacych sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego
ryzyka uprawiane w celu osiagnigcia maksymalnych wrazein, zwigzane z aktywnoscig
fizyczng zagrazajaca zdrowiu i zyciu, do ktérych zalicza si¢ takie dyscypliny jak np.
zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami,
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogorska i skalna, speleologia, skoki bungee,
sporty uprawiane na rzekach gdrskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gorskie),
le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

40, Prosimy o potwierdzenie, ze w OC za szkody w srodowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie
odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialnosci za $rodowisko w odniesieniu do
zapobiegania i zaradzania szkodom wyrzadzonym w §rodowisku naturalnemu.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.



41. Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w OC za szkody w $rodowisku naturalnym obejmowaé
bedzie wylacznie zdarzenia nagle, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

42. Klauzula reprezentantow — prosimy o modyfikacje tresci poprzez dodanie sformutowania ,,...
za szkody wyrzadzone umyslnie badz wskutek razgcego niedbalstwa przez
reprezentantow.,.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

43. Klauzula wylaczenia ryzyka z eksploatacji — prosimy o dodanie zapisu:

W odniesieniu do obiektow wylaczonych z uzytkowania przez okres dluzszy niz 30 dni
ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, ze spelnione sg lgcznie
nastepujace warunki:
e maszyny i urzadzenia sg oczyszczone, konserwowane oraz odlaczone od zZrédet
zasilania,
o lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, o$wietlona w porze nocnej,
e gasnice oraz inne instalacje ppoz. znajdujg si¢ w wyznaczonym miejscu, sq sprawne
technicznie i gotowe do uzycia,
e zurzadzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych zostala
usunigta woda, inne ciecze oraz para.
¢ budynek odlaczony jest od Zrodla zasilania elektrycznego
Mienie wylaczone z eksploatacji ze wzgledu na zly stan techniczny pozostaje poza zakresem
ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

44, Klauzula wylaczenia ryzyka z eksploatacji — prosimy o wykreslenie zapisu: ,,oraz budynki i
budowle przeznaczone do rozbiorki i znajdujace si¢ w nich mienie oraz maszyny, urzadzenia,
wyposazenie przeznaczone do likwidacji (Iub na zlom)”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie z Klauzuli wylqczenia ryzka z
cksploatacji wnioskowanego zapisu oraz wyraza zgode na ograniczenie zakresu
ubezpieczenia w tej klauzuli do szkéd powstalych w skutek pozaru, uderzenia pioruna,
wybuchu oraz upadku statku powietrznego.

45. Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie — prosimy o dodanie zapisu:

Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wylaczone sa szkody:

a. powstale wskutek niewlasciwego zaladowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w
$rodku transportu, niewlasciwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowigzujgcymi
normami lub zwyczajami badz jego braku, obcigzenia $rodka transportu ponad dopuszezalng
tadownosé;



b. spowodowane uzyciem srodka transportu nieprzystosowanego do przewozu okreslonego
rodzaju mienia lub spowodowane zlym stanem technicznym $rodka transportu,

c. spowodowane uzyciem niesprawnych Iub niewlasciwych maszyn lub urzadzen do
wykonywania czynnosci zaladunkowych i wyladunkowych

d. powstale wskutek wady ukrytej przewozonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilosci lub
objetosci, naturalnego zuzycia mienia;

e. powstale wskutek nietrzeZwosci, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcey

lub 0s6b dokonujacych rozladunku i zatadunku,
f. powstale podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrgbie tej samej

nieruchomosci

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze ubezpieczenie nie obejmuje szkod powstalych w
trakcie transportow realizowanych na podstawie uméw przewozowych, spedycyjnych
lub umow o $wiadczenie uslug logistycznych. Jednoczesnie Zamawiajgcy podkresla, ze w
sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercic Wykonawcy zastosowanie
beda mialy ogélne badz szezegéIne warunki wybranego Wykonawey.

46. Prosze o potwierdzenie Zze do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie sq zglaszane
drogi publiczne.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

47. Prosze o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia katastrofy budowlanej budynkéw wylaczonych
z uzytkowania w zwigzku ze stanem technicznym oraz budynkéw w czasie przebudowy/
remontu na ktore wymagane jest pozwolenie na budowg.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje Zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

48. Klauzula zmian w odbudowie — prosze¢ o wprowadzenie limitu 1 000 000 PLN w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

49, Prosimy o wykreslenie z SIWZ nastepujacego zapisu: ,,Jezeli og6lne lub szczegbdlne warunki
ubezpieczenia przewidujg wylaczenie odpowiedzialnosci za szkody spowodowane pod
wplywem alkoholu, narkotykéw, innych srodkéw odurzajacych lub podobnie dzialajacych
lekéw, to postanowienia takie nie majg zastosowania, jednakze wylacznie w stosunku do
0s6b nie bedacych reprezentantami zamawiajacego”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreslenie wnioskowanego zapisu.

50. W zwigzku z rozszerzeniem OC o szkody wyrzadzone wskutek zalan przez nieszczelny dach,
w tym z kominéw, obrébek blacharskich, z elewacji — poprzez rury spustowe czy opoczniki
balkonéw, nieszezelng stolarke okienng idrzwiows oraz nieszczelne zlacza zewngtrzne
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budynkéw, atakze o szkody wyrzadzone wskutek zmiany poziomu napigcia roboczego
ponad dopuszczalne granice napigcia nominalnego wskutek niewlasciwej konserwacji
instalacji elektrycznej, nalezgcej do administrowanego budynku, prosimy o obnizenie
oczekiwanego limitu odpowiedzialnosci na jeden.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dokonuje Zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.







